22 Observat. DLXXXII. *Vocabulum LINEAE interdum Gentem, &c.*

qui etiam supponendus in Casibus, quos *SEELIG* allegavit (c) sicut enim boni publici causa cuilibet Actioni ex re vel ex persona descendantis certum temporis spatium præscriptum; ita vel magis providendum, certumque tempus Remediis juris Processibusque præfigendum erat, ut litium tandem sit finis: utpote ex quo principio & ipsa Querela Nullitatis, ceu contra sententiam ex falsa causa vel alio ex capite nulliter latam, 30. annorum spatio circumscripta habetur.

Quibus ex rationibus in causa v. Frenz contra v. Venningem citat. ex lege diffamari rejectoria Restitut. J. J. contra Sententiam de anno 1697. post 40. annos petitæ rejectoria d. 5. Nov. 1760. publicata.

OBSERVATIO DLXXXII.

*Vocabulum LINEAE interdum Gentem, seu idem ac vocabulum germanicum Stamm Denotat.*

In Causa observationis præcedentis Domini id existimatum. Sic dicta enim noviter reperta demonstrarent, Sententiam de A. 1697. contra quam, falso supposito esse superstructam, quasi nempe pars Implorata de Venningen ex Linea primi acquirentis esset; cuius contrarium ex Schemate Genealogico noviter reperto elucesceret.

Nil vero manifestius erat, quam quod in Pactis dotalibus, de A. 1588. Matris Linea, sive Venningensis, Patris sive Lineæ Flörsheimensi, minime vero una Linea Venningensis, alteri opposita fuerit.

Jam vero Linea Flörsheimensis in iisdem Pactis denotatur vocabulo des Stammes Flörsheim. Ergo vi oppositionis idem significatus tribuendus Lineæ Venningensi, in clausula eorundem Pactorum concernente:

Es ist auch hiebey insonderheit abgeredet, und mit beyderseits Freundschaft bewilligt, und angenommen, wann solche Kinder von beyden Eheleuthen ehelich gebohren, eines oder mehr ohne Leibes-Erben abgehen würden, so soll je ein Kind das andere, und nicht Vatter oder Mutter, Ahnherr oder Ahnfrau erben; und so das letzte lebende auch ohne eheliche Leibs-Erben, das Gott gnädiglich verhüten wolle, so soll alsdann, und nach geendigter Leib-Zucht, und Beysitz, wie oben unterschiedlich vermeldet, ein jedes wieder hinter sich auf die Linie, daher es herkommen ist, fallen; ausgenommen dreytausend Gulden ob besagter Wehrung, so demjenigen unter den beyden Elteren, welches solchenfalls erlebt würde, erblich gegeben und gefolgt werden sollen.

Qui-

(c) De Revis. Actor. §. XXXVIII.

Quibus ita positis nil certius, quam quod & ista sic dicta nova, si ante sententiam latam producta fuissent, non impedivissent, quo minus pro parte Venningensi pronunciaretur, cum ratio decidendi in Favore Familiae, nec tantum Lineæ primi acquirentis contineretur.

Quam ob causam ex defectu novorum quoque sententia illa publicata (a).

### OBSERVATIO DLXXXIII.

*De Differentia inter spem debitum iri, & spem debitum exigi posse.*

**S**pes debitum exigi posse, presupponit debitum contractum, spes debitum iri, demum contrahendum.

Pone Transactione Debita activa cessa fuisse als ein Eigenthum excepto solo casu impossibilitatis eadem exigendi: qualis transactio de A. 1710. In Sachen Herrn Grafen v. Nesselrod contra Herrn Grafen von Oettingen occurrit, qua dem Herrn von Nesselrode statt seinen zu fordern habenden  $\frac{52}{m}$  Reichsthaler ein 10ter Theil an allen Söterischen Fideicommiss-Capitalien als ein Eigenthum übertragen.

Certe exceptio haec firmat Regulam obligationis contractæ debita solvendi, et si spes defecerit illa exigi posse.

Sic quoque Comes Oettingensis §. 6. dicta Transact. sese obligavit: a dato 2. oder 3. Jahren mit allen Debitoribus zu liquidiren, und außer beweislicher Unmöglichkeit eine Richtigkeit zu machen, da aber vom Grafen von Oettingen hieran in einem oder andern schädlicher Weise etwas versäumet, oder unterlassen würde NB. soll solcher Mangel oder Unterlass dem Herrn von Nesselrod im geringsten nicht nachtheilig seyn, sondern er eo ipso Macht und Gewalt haben, seinen zugeeigneten zehnten Theil von Capital und Interesse zu fordern, und vom Grafen von Oettingen zahlen zu lassen.

Quo ipso Cessio talis longe differt ab Emtione spei: utpote quæ tantum spem debitum iri; minimeque adeo debitum verum sicut illa operatur.

Vnde quoque Cessio debitorum excipiendo casum impossibilitatis exigendi facta, non suspensiva sed pura dicenda:

Etsi

(a) Cons. Impressum sub Rub. Actenmäßige und wahre so Geschichts als Rechtserzehlung seu vera & genuina Facti species cum Reflexionibus ex Actis ventilatis, desumptis &c. in Sachen Freyherrn von Prenz zu Schlenderhahn contra Freyherrliche in Actis benennete Erbgenossen von Venningen in causa Citat. ex Lege dissimari, ex post Mandati cassatori, nunc autem Restitutionis J. J.

24 Observat. DLXXXIV. Si dubium, an causa Mandati S. C. &c.

Etsi enim conditionem involvat, hæc tamen non suspensiva sed resolutiva est, quæ obligationem non suspendit, sed resolvit, quamprimum impossibilitas probata fuerit.

Cui porro consequens tales Debitorum auctiorum cessionem juri retentionis locum facere: cum ad hoc sufficiat Debitum verum, etsi in quali & quanto illiquidum: Ita enim ANTON FABER (a): *Executio, qua Creditor hypothecarius in possessionem bonorum mitti jussus est, non potest impediri eo praetextu, quod nondum liquidatio facta sit quantitatis, quæ debetur.* Sufficit enim constare, aliquid deberi, licet quale, quantumque illud sit adhuc ignoratur, multoque magis hoc obtinet, si vel nummus unus sit, quem liquido deberi constet: est enim jus hypothecæ individuum, nec quicquam vetat, possideri rem obligatam, etiam pro non liquida quantitate.